Caesareae humillimam commendationem. Annis retroactis et serenis
simorum Hungáriáé regum, majestatis vestrae sacratissimae prae- 

cessorum, ac genitoris quoque ejusdem charissimi piae recorda- 
^ !s temporibus coloni et subditi huius civitatis in Barsiensi et 

'vr°cziensi comitatibus existentes et in villis civitati ipsi vicinis, 
nimirum Lwchka, Kunuschova, Plofuss, Homeawez, Szvab, Weter- 
lők,  ̂Sklenna ct Notia Stwbna habitantes, qui partim sunt carbonarii, 

Jartim sectores fodinarum, partim minerarum lavatores, partim 
Snorurn vectores, partim tigillarii et tignarii et id genus laborato- 

> quorum opera cultura metallica in his locis promoventur, 
fiUlque propter loca montosa et saxosa neque agros, neque vineas 
'nstar aliorum jobbagionum colere aut quaestum aliquem exercere 
P°ssunt, sed ex hebdomadaria saltem mercede, quae pro labore 
Ps°rum partim e camera majestatis vestrae Cremniciensi partim ab
Prbun
tam

ar"s illis numeratur, vivunt, a qualibet dica et contributione, 
lib ^r° re^'a majestate quam in medium comitatus cedente semper 

eri et immunes exstiterunt, neque in numerum aliorum colonorum 
eSni computati fuerunt, neque per dicatores vel vicecomites, aut 

qU°svis alios aliqua ipsis vis propterea illata. Hisce vero annis
ahquot a felici majestatis vestrae regimine dicatores memorato-

01 comitatuum non curata praetacta libertate et praerogativa seu 
Privilegiis nostris, quae in specie majestatis vestrae commissariis 
nno superiori in partibus montanis existentibus legenda exhibui- 

”1Us’ quibus etiam universitati nobilium utriusque comitatus 
ta .̂s c°ustat, antefatos colonos nostros in praetactis pagis, civi- 

Vlcmis existentibus simul cum aliis colonis sessionatis connume- 
nti jamque nisi dicam regiam et restantias solverint se armata 
u militum ipsos obruituros et per birsagiorum onera et aba- 
nes Pecorum, supcllectilisque ereptionem ad dicae solutionem 

Erd«leli Oklevéltár. I. 12
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compulsuros esse minantur, idque ut faciant, se stricta majestatis 
vestrae sacratissimae Caesareae et camerae ejusdem hungaricae 
mandata cogi asseverant. Quum autem clementissime imperator 
negotium hoc non nos aut rempublicam solummodo nostram, verum 
multo magis et quidem praecipue fiscum majestatis vestrae sacr. 
caes. et totius inclyti regni Hungáriáé emolumentum concernat, 
non possumus pro fidelitatis nostrae officio et necessitate sic 
exigente idipsum, quod res est, majestati vestrae sacratissimae 
caes. per internuncios nostros et libellum hunc nostrum supplicem 
humilime aperire atque detegere. Nimirum nisi majestas vestra 
sacr. caes. sua propria authoritate et mandato speciali ferociam 
dicatorum cohibuerit, iisque, ne vim aliquam miseris colonis et 
metallicis inferant, serio praeceperit, futurum est, ut coloni ipsi 
relictis tuguriis et habitationibus suis alio diffugiant et aliis sibi 
sedes et manentia loca quaerant. Dilapsis vero et dispersis carbo
nariis, sectoribus et aliis laboratoribus, nos soli montana aut fodi
nas colere nequibimus, sed et nos ipsos a montanarum cultura 
cum maximo fisci majestatis vestrae et totius regni damno desistere 
necessum erit et fodinae maximis laboribus et sumptibus vix excultae 
funditus pessum ibunt.Quapropter sacratissimae majestati vestrae caes. 
tanquam domino nostro clementissimo supplicamus humillime, dig
netur majestas vestra qualitatem et exitum huius negotii probe per
pendere et laudatissimorum antecessorum suorum, serenissimorum 
scilicet Hungáriáé regum, genitoris quoque sui sanctae memoriae 
exemplo nos et subditos nostros montanicolas tanquam membra regni 
penes antiqua privilegia, praerogativas et immunitates, nobis a 
praedictis regibus gratiose collatas et quibus usi et gavisi hacte
nus sumus, clementer conservare et manutenere, cditisque novis 
et seriis mandatis ad comites, vicecomites et dicatores comitatuum 
Barsiensis et Twrocziensis praesentes et futuros, ne saepefatos 
colonos nostros in villis memoratis et fundo proprio civitatis de
gentes ac fodinis metallicis, cameraeque majestatis vestrae inser
vientes inconsueta et importabili onere aggravent, aut ob non 
solutionem dicae vim illis aliquam inferant et per id vastationem 
montanarum inducant, sed potius pacifice labores suos obire sinant, 
iisdem authoritate caesarea et regia praecipere, camerae quoque 
majestatis vestrae caes. hungaricae, a qua dicatores dependent, 
super hoc negotio certam informationem et mandatum (ne nos 
miseri toties hinc inde distrahamur et inanes sumptus facere co
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gamur) dare, qua in re factura est majestas vestra caes. opus 
C'nristiano principe et monarcha dignum, nobis vero et huic rei- 
Publicae gratissimum, ac fisco majestatis vestrae totique regno 
Silissimum; idque erga sacratissimam majestatem vestram caesa- 
ream et liberos eiusdem charissimos nos cum omni posteritate 
uostra perpetua constantia et fidelitate demeruisse contendemus.